
 

                                                                 RESOLUCIÓN Nº 3632/2013 

      CORRIENTES, 05 de septiembre de 2013.- 

VISTO: 

             El expediente N° 01-2013-07560; y 

 

CONSIDERANDO: 

                                 Que por el citado expediente la Decana de la Facultad de Ciencias 

de la Educación de la Universidad Nacional del Comahue, solicita se declare de interés 

académico las XXII Jornadas de Cátedra y Carreras de Educación Especial de las 

Universidades Nacionales (RUEDES) y XVI Jornadas Nacionales de la Red de 

Estudiantes de Cátedras y Carreras de Educación Especial (RECCEE) que se llevarán 

a cabo en la ciudad de Cipolletti (Río Negro), los días 20 y 21 de septiembre del 

corriente año;                   

                     Que dichas Jornadas tienen como objetivo promover la discusión y 

el debate sobre el derecho a la educación obligatoria para los estudiantes con 

discapacidad; favorecer la participación activa para analizar, reflexionar y discutir 

alternativas que favorezcan transformaciones socio-educativas; difundir producciones 

científicas, información de interés y valor académico, aspectos legales, vinculados a 

las relaciones entre la educación común y especial; promover el intercambio crítico de 

experiencias surgidas en diferentes contextos para fortalecer prácticas educativas 

instituyentes en el marco del trabajo interdisciplinario y contribuir a establecer 

relaciones de cooperación a nivel intersectorial para potenciar el trabajo; 

          Que está dirigido a docentes, investigadores, profesionales 

vinculados o interesados en la temática, a estudiantes universitarios y de institutos de 

educación superior, a representantes de organizaciones gubernamentales y no 

gubernamentales, asociaciones de profesionales, a funcionarios de las áreas de 

educación, salud, justicia y a todos los interesados en el desarrollo de las temáticas 

abordadas en las Jornadas; 
 

EL RECTOR  DE  LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE 

R E S U E L V E: 
 

ARTÍCULO 1º - DECLARAR de Interés Académico las “XXII Jornadas de Cátedra y 

Carreras de Educación Especial de las Universidades Nacionales (RUEDES) y XVI 

Jornadas Nacionales de la Red de Estudiantes de Cátedras y Carreras de Educación 

Especial (RECCEE), organizado por la Facultad de Ciencias de la Educación de la 

Universidad Nacional del Comahue, que se llevarán a cabo en la ciudad de Cipolletti 

(Río Negro), los días 20 y 21 de septiembre de 2013.  

 

ARTÍCULO 2º -  REGÍSTRESE, comuníquese y archívese. 
MGF 

 

 

 
 

 

PROF. CRISTIAN RICARDO A. PIRIS                             ING. EDUARDO ENRIQUE  DEL VALLE     

 SECRETARIO GRAL. ACADÉMICO                                                        RECTOR 

                            

Universidad Nacional del Nordeste 

                       Rectorado 


